
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 20  DEL 14-05-2021

N. 127 del Registro Generale

Oggetto:CONVENZIONE DI SEGRETERIA COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA
MARZO - DICEMBRE 2021

Richiamata la delibera di C.C. n. 42 del 30.12.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2021-2023;

Richiamata la delibera di G. C. n.3 del 11.01.2021 con il quale è stato approvato il Piano esecutivo
di gestione 2021;

Visto il decreto del sindaco n. 9 del 27-06-2019 con la quale la sottoscritta è stata nominata
responsabile dell’area finanziaria di questo ente ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D. Lgs.
267/2000;

Premesso che, con Delibera di consiglio comunale n. 3 del 24.02.2021 è stato approvato:
-lo scioglimento consensuale anticipato della convenzione per la gestione associata del servizio di
segreteria comunale approvata con Delibera di Consiglio n. 25 del 28.08.2019
-il nuovo schema di convenzione tra i comuni di Avigliano Umbro, Scheggino, Sant’Anatolia di
Narco e Vallo di Nera a partire dal 01.03.2021;
- che le funzioni di Comune capofila sono svolte dal Comune di Avigliano Umbro la cui
popolazione al 31.12.2020 è superiore rispetto agli altri comuni presenti nella convenzione;

Richiamata la convenzione per lo svolgimento in forma associata dell’ufficio di segreteria stipulata
tra i suddetti comuni e decorrente dal 01.03.2021 ed in particolare:
- l’art 4 che disciplina le modalità operative del segretario comunale come di seguito riportato:
 1/3 (12 ore alla settimana) presso il comune di Avigliano Umbro;
2/9 (8 ore alla settimana) presso il comune di Sant’Anatolia di Narco;
2/9 (8 ore alla settimana) presso il comune di Scheggino;
2/9 (8 ore alla settimana) presso il comune di Vallo di Nera;
- l’art. 7 che definisce che il comune capo convenzione provvede all’erogazione delle intere
competenze economiche spettanti al segretario comunale, nonché al versamento degli oneri
assistenziali e quant’altro attinente al servizio convenzionato, all’incasso delle quote bimestrali

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

anticipate, ed al conguaglio, con scadenza annuale, delle spese a carico degli altri comuni in
convenzione;

Vista la nota trasmessa dal comune di Avigliano Umbro acquisita al ns. protocollo n. 2969 del
27.04.2021, con la quale si comunicano gli importi della retribuzione spettante al segretario
comunale, la ripartizione delle spese a carico di ciascun ente e la richiesta di acconto spese per la
quota dovuta, da versare anticipatamente e bimestralmente;

Precisato che la ripartizione è così definita:

Visto il vigente CCNL per i segretari comunali sottoscritto in data 17.12.2020;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il Tuel;

Per quanto esposto sopra in premessa,

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 17.066,28 a favore del comune di Avigliano Umbro quale rimborso
della quota a proprio carico del servizio di segreteria comunale, per il periodo da marzo a dicembre
2021;

2) Di imputare la somma di euro 17.066,28 al Cap. 40 art 4 “Segreteria generale – personale- spese
per il personale in convenzione e/o scavalco” codice 1.09.01.01.001, del bilancio 2021-2023,
competenza 2021, annualità di esigibilità della spesa;

3) Di dare atto che sulla presente determinazione potrà essere esercitato il controllo successivo di
regolarità amministrativa di cui all’art 147-bis, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

4) Di dare atto della compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di
spesa con lo stanziamento di Bilancio;

5) Di dare atto che la presente diventa esecutiva con l’apposizione del visto da parte del
Responsabile del servizio finanziario in conformità al D.Lgs. n. 267/2000;

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 20 del 14-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 14-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     21-05-2021    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 21-05-2021
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 21-05-2021
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 20 del 14-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


